1 / 1

证券代码：601899     股票简称：紫金矿业     编号：临 2022-072

ҟ ᴓ ῎

ῗԓ ҟ20% ῎

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

紫金矿业集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 7 日披露

《关于收购招金矿业 20%股权的公告》，公司下属全资子公司金山（香港）国际矿

业有限公司（以下简称“金山香港”）与上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

（以下简称“豫园股份”）签署《股份转让协议》，约定由金山香港或其指定的全

资子公司通过大宗交易方式收购豫园股份持有的招金矿业股份有限公司（以下简

称“招金矿业”）654,078,741 股无限售条件流通 H 股股份（以下简称“目标股

份”），占标的公司总股本的 20%，收购价格为 6.72 港元/股，收购价款合计为

4,395,409,139.52 港元（约合人民币 4,062,632,714 元，以 2022 年 11 月 4 日中

国外汇交易中心公布的人民币汇率中间价 1 港元兑换 0.92429 元人民币折算）。

鉴于《股份转让协议》约定的交割先决条件均已全部实现或被豁免，双方已于

2022 年 11 月 10 日完成目标股份交割的所有程序，目标股份现已全部登记至金山

香港名下。本次收购完成后，公司通过金山香港间接持有招金矿业 20%股权，成为

招金矿业的第二大股东。

特此公告。

紫金矿业集团股份有限公司

董 事 会

     二〇二二年十一月十一日